jam apud Homerum, Il. B. 866. occurrit *Τμῶλος*. In redundanter additum. *Clivus uterque*, utrumque latus montis. Sardes in latere *Tmoli* ponit etiam Plinius, Hist. Nat. v. 29. De *parvis Hypæpis* vide ad vi. 13.

153. *Pan ibi dum teneris, etc.*] Pana elatum fuisse sua arte e sequentibus apparet. Bene igitur *jactat sua carmina*, cantat, se ostentandi et gloriæ quærendæ causa. De *nymphis Tmoli* confer vi. 15. *Leve*, pastoritium. *Cerata arundo*, fistula pastoritia ceris glutinata, de qua vide ad i. 710. *Modulari carmen*, ut apud Virgilium, Ecl. x. 51. *carmina pastoris Siculi modulabor avena*, et sæpe; vide Burmannum. Sed et *moderatur*, quod habent multi MSS. et quod Heinsio placet, ferri posset, quandoquidem passim occurrit *moderari* lyram, fides, carmen, quanquam in plerisque locis MSS. non minus variant, quam hoc loco. Sed ego miror Burmanno non inelegantem visam esse unius Leidensis Cod. lectionem, *jaculatur*. Dicit quidem, se id illustrâsse ad Petronium, cap. 109; sed vereor, ut ibi satis idoneis exemplis usus sit. Unus *meditatur*. Regii nostri ambo *modulatur*.

156. *Tmolo.*] Deo montis; namque et montibus sua fuerunt numina, sicut et fontibus. Hinc Deus Tmolus de-

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

Verrit humum Tyrio saturata murice palla :
 Distinctamque fidem gemmis, et dentibus Indis
 Sustinet a læva : tenuit manus altera plectrum.
 Artificis status ipse fuit : tum stamina docto
 Pollice sollicitat : quorum dulcedine captus 170
 Pana jubet Tmolus citharæ submittere cannas.
 Judicium sanctique placet sententia montis
 Omnibus : arguitur tamen, atque injusta vocatur
 Unius sermone Midæ : nec Delius aures
 Humanam stolidas patitur retinere figuram ; 175
 Sed trahit in spatium, villisque albentibus implet,
 Instabilesque imo facit, et dat posse moveri.

videbatur talis illudere palla. Sed pro *verrit* hoc loco, unus MS. Basileënsis *sulcat*, satis eleganter. Claudianus, in Eutrop. ii. 300. *currus sulcat juga.* *Saturata Tyrio murice*, satis imbuta colore purpureo. *Satur color* e Plinio notus. *Fides*, cithara ; Horatius, I. Od. xvii. 18. *fides Teïa*, lyra Anacreontis Teii. Glossarium Græco-Lat. *Fidis*, λύρα, κιθάρα. Erat *instructa*, culta, ornata. Vide Heinsium ad Fast. ii. 318 ; Apuleius, Florid. i. de Apolline : “ Quid quod et lyra ejus auro fulgurat, chore candicat, gemmis variegatur.” A Tibullo d. l. ei tribuitur, *fulgens testudine et auro lyra* ; et IV. iii. 22. *testudinea Phæbe superbe lyra.* Sed hoc loco plurimi, *distinctamque*, quod nollem ab Heinsio quatuor Codd. auctoritate mutatum. Non nego, *instructum* dici pro, ornatum, sed *distinctum* elegantius multo verbum est, quod usurpatur de rebus, quæ dispersis ornamentis variegata sunt. Sic pocula *distincta* gemmis, prata *distincta* floribus, cælum *distinctum* stellis, passim et eleganter.

169. *Ipse*, verissimus. *Status artificis*, die Stellung eines Virtuosen. Est etiam oratoribus suus status, Cic. Or.

i. 59. quem describit Quintilianus, Inst. Or. I. xi. 16. *Stamina*, chordæ. *Supra fila sonantia.* Laudat Burmannus e Catalect. Pith. iv. p. 157. *Musica contingens subtili stamina pulsu.* *Sollicitat*, percutit, pulsat ; nam sollicitare omnino est, sæpius movere, ut *sollicitare mare, humum.* *Pollice.* Paulo ante *plectrum* commemoratur. Nempe chordæ pulpa digitorum pulsabantur, sed in clausulis ad pleniorum harmoniam plectro plures chordæ uno ictu tangebantur. Vid. Gésnerus ad Claudianum, xxxiv. 15.

171. *Submittere*, postponere, fateri eas inferiores esse lyræ Apollinæ. *Cannas*, tibiam ex cannis confectam.

176. *Sed trahit in spatium.*] Diligenter et ingeniose describit, more suo, naturam aurium asinarum. Bene *trahit in spatium*, longiores reddit ; vide ad iii. 20. *Villisque albentibus.* Quidam *villisque ardentibus* ; Heinsius conjicit *horrentibus*, De lectione hujus loci non debebat disputari, quum satis constet aures asinorum albos, seu canos habere villos. *Dat posse moveri* ; dat mobilitatem. *Posse* habet vim substant. more Græcorum, ii. 483 ; *posse loqui*, facultas loquendi.

Cætera sunt hominis ; partem damnatur in unam ;
 Induiturque aures lente gradientis aselli.
 Ille quidem celat, turpique onerata pudore 180
 Tempora purpureis tentat velare tiaris.
 Sed, solitus longos ferro resecare capillos, [sum
 Viderat hoc famulus : qui, quum nec prodere vi-
 Dedecus auderet, cupiens efferre sub auras,
 Nec posset reticere tamen, secedit ; humumque
 Effodit, et, domini quales aspexerit aures,
 Voce refert parva, terræque immurmurat haustæ ;
 Indiciumque suæ vocis tellure regesta
 Obruit, et scrobibus tacitus discedit opertis.
 Creber arundinibus tremulis ibi surgere lucus 190
 Cæpit ; et, ut primum pleno maturuit anno,
 Prodidit agricolam : leni nam motus ab austro

180. Turpis pudor satis poetice, turpes aures quæ pudori erant domino. Bene etiam *onerata*. *Celare* est verbum generale ; itaque modus, quo celaverit tempora, additur, *velat tiaris*. *Tiara*, quæ etiam *mitra* interdum vocatur, fuit pileus Phrygum incurvus cum fimbriis pendulis, quibus mento subligatis malæ ac tempora obducebantur ; ut adeo aures Midæ commode sub illo tegumento latere possent ; vide Heynium ad Virgilium, *Æn.* iv. 216. et ix. 616.

182. Solitus—*capillos* circumscriptio tonsoris. *Ferrum*, forfex, qua tonsores utebantur in resecandis capillis ; Isidorus, xx. 13. Vide nostrum vatem (*Boileau*) *Sat.* ix. 221.